令和２年３月２日

大町ひじり学園保護者 様

大町町教育委員会

教育長 船木 幸博

                      大町ひじり学園

                        校長  尾﨑 達也

                        副校長 金氏貴世子

                        （公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症への対応について

 保護者の皆様には、このたびの感染症対策にご理解、ご協力を賜りまして感謝申し上げま

す。

さて、２月２８日にお知らせしました新型コロナウイルス感染症への大町町の対応につい

て、改めましてお知らせいたします。

臨時休校については、長期間に渡ります。夏休みなどと同様に家庭教育についてよろしく

お願いします。

なお、不要不急の外出を控え、児童生徒の感染予防、保健衛生管理に努めていただくよう

重ねてお願い申し上げます。

※臨時休校期間現段階で３月３日（火）から３月１５日(日)まで

１６日からの登校により、学年末修了の教育活動、未履修の学習内容の補完ができ

ると考えます。

※９年生の卒業式および６年生の修了証書授与式

規模を縮小した上で、予定通りの日時に実施

※9年生卒業式参加者「卒業生、卒業生保護者、教職員、7・8年生」

※卒業生保護者の出席につきましては、ご家庭から２名以内とし、マスク着用でお

願いいたします。また、スリッパ、靴を入れるビニール袋、印鑑もご持参くださ

い。

※児童のみで自宅で過ごすことができない場合

（わかば・放課後等デイサービス利用者以外の児童対象）

大町町公民館図書室（８時～１５時）受け入れ 土日を除く

見守りのみ行います。自学自習です。弁当・学習用具・マスクを持たせてください。
送迎及び活動については、保険の適用はありません。

 ＜利用の申し込み＞

大町町教育委員会学校教育係（℡82-3177）

３月２日(月)夜 20：00まで受付・３日(火)以降 8:30～17:15受付(土日を除く)